[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.2025				      	                                         	            № 264 пр
г. Железногорск

О подтверждении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края
от 05.07.2023 № 1303 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении и (или) подтверждении спортивных разрядов: «Второй спортивный разряд» и «Третий спортивный разряд (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)», распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.06.2023 № 290пр «О наделении полномочиями» руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

1. Подтвердить второй спортивный разряд согласно списку спортсменов
по видам спорта на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации, согласно приложения № 1.
2. Подтвердить третий спортивный разряд согласно списку спортсменов
по видам спорта на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации, согласно приложения № 2.
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности заместителя
Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам								Ю.А. Грудинина

	Приложение 1

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 24.04.2025 № 264 пр

	СПИСОК
спортсменов по виду спорта, подтвердивших второй спортивный разряд,
на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ

	1
	Малеваный Илья Владиславович
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - юноши 14 лет -11 место, сумма очков 131,30

	2
	Александрова Мария Владимировна
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - девушки 16 лет -16 место, сумма очков 51,1

	3
	Голястикова Елизавета Олеговна
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - девушки 16 лет -22 место, сумма очков 68,03

	4
	Постникова Елизавета Андреевна
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - девушки 16 лет -18 место, сумма очков 66,88

	5
	Радченко Анастасия Сергеевна
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - девушки 2013-2015г.р. - 4 место, сумма очков 79,33

	6
	Гафаров Виктор Александрович
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - юноши 16 лет - 25 место, сумма очков 71,83

	КИКБОКСИНГ

	1
	Зайцева Диана Евгеньевна
	МБУ ДО СШ №1
	Зайцев Е.С.
	Девушки 13-15 лет, «поинтфантинг» -
 1 место

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	1
	Мишкинев Илья Алексеевич
	МБУ ДО СШ №1
	Парыгина А.А.
	Бег 60 метров – 7,1 сек.

	ПОЛИАТЛОН

	1
	Сацук Владимир Иванович
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой -190 очков 6 место

	2
	Ребенков Илья Сергеевич
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой -191 очков
 5 место

	3
	Кузьмик Илья Витальевич
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой - 222 очка
 1 место

	4
	Бесчетнова Полина Дмитриевна
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой - 235 очков
 4 место

	5
	Народовая Диана Максимовна
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой - 230 очков
 7 место

	Приложение 2

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 24.04.2025 № 264 пр

	СПИСОК
спортсменов по виду спорта, подтвердивших третий спортивный разряд,
на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ

	1
	Антипин Михаил Денисович
	МБУ ДО СШ №1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом гигант - юноши 14 лет - 29 место, сумма очков 56,27

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	1
	Дроздова Алина Андреевна
	МБУ ДО СШ №1
	Павлик С.В.,
Егорова Е.Н.
	Прыжок в длину
 4 м. 43 см.

	2
	Огурцова Диана Владимировна
	МБУ ДО СШ №1
	Павлик С.В.

	Прыжок в длину
 1 м. 40 см.

	3
	Юксеев Константин Артемович
	МБУ ДО СШ №1
	Кудрявцев А.П.,
Федяков А.Г.
	Толкание ядра (юноши 2008-2009 г.р.) 5 кг. – 11м. 0см.

	4
	Щербаков Валентин Олегович
	МБУ ДО СШ №1
	Кудрявцев А.П.,
Федяков А.Г.
	Бег 3000 метров-
 - 9.59,5 сек.

	5
	Бида Ульяна Васильевна
	МБУ ДО СШ №1
	Парыгина А.А.
	Прыжок в длину
 4 м. 55 см.

	ПОЛИАТЛОН

	1
	Чибирева Ксения Александровна
	МБУ ДО СШ №1
	Боев А.С.
	3-борье с лыжной гонкой - 179 очков
 9 место

image1.jpeg